ILUMINACIÓN Y MONTAJE”, para el Festival de Tango y Folklore, que se llevará a cabo los días 

27 y 28 de noviembre, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-

1601-132/2021, solicitado por la Secretaría de Cultura e Integración Social, por la suma total de 

PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETENTA ($ 686.070);  

Que, se presentaron las ofertas de MONTANARO ROMAN GERMAN y PONCE 

PABLO ADRIAN; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social emitió su Informe Técnico, con 

fecha 10 de noviembre del año 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la firma PONCE PABLO 

ADRIAN - C.U.I.T. N° 20-28167843-5 -, Proveedor Municipal N° 5438, por la suma de PESOS 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL ($ 686.000), en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo pedido 

y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 5438, con domicilio en la calle Pilcomayo N° 1073, de la Localidad de 

Libertad, Partido de Merlo, de la Provincia de Buenos Aires, el “SERVICIO DE ALQUILER DE 

SONIDO, ILUMINACIÓN Y MONTAJE”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-1601-

132/2021, por la suma total de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL ($ 686.000), en virtud 

de ser la oferta que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.16 – Categoría